FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

1 |NUMERO DE ACTA 001-2023-CS-MDA-AS012

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Asia, a los23 dias del mes de JUNIO del afio 2023, en la Oficina de la Sub Gerencia de Obras Publicas, Transporte y
Seguridad Vial, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 04
DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION - 001-GM/MDA-AS012-2023, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2023-MDA-CS-1, cuyo objeto de
convocatoria es SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACION DE PISTAS,
VEREDAS, SARDINELES E IMPLEMENTACION DE AREAS VERDES EN LOAS ANEXOS LA JOYA Y PALMA ALTA,
DISTRITO DE ASIA - CANETE - LIMA" Il ETAPA CON COGIDO UNICO DE INVERSION (CUI) N° 2378009, a fin de efectuar
la APERTURA , ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrdé con la presencia de los siguientes

miembros:
Hrealianis RICHARD OSCAR LUYO Titular X Dependencia: | CGERENCIA DE DESARROLLO
PAUCAR Suplents P ' URBANO Y RURAL
Titular X SUB GERENCIA DE OBRAS
Primer Miembro }J\]L]JEA\I/\IECS)ARLOS PEREZ Dependencia: PUBLICAS, TRANSPORTE Y
Suplente SEGURIDAD VIAL
A —— MIGUEL GILBERTO Titular X Dependencia: |SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y
=i QUISPE CONCA Suplatie P ' ABASTECIMIENTO

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
SFAN

: ‘\%f Nombre o razén social del participante RUC
fh§/13 PEREYRA ARAUJO JOSE MANUEL 10084754001
::/2 ESPINOZA ESPINOZA MARCO BELGRANO 10094504959
3 |CERVANTES ORDONEZ FREDY AURELIO 10102765287
4 |CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 10164300370
y ,oy"ﬁ's\’?’ifw GOMEZ PALOMINO ROLANDO 10282751921
{7 B> |SUAREZ CONTRERAS ALDO 10426900811
S st/fj_ff LOZANO LOZANO JUAN CARLOS 10427695358
\g_gfﬁ}é‘ DIESTRA VASQUEZ RICARDO JOEL 10443272220
9 |SALDANA YAKEZ PAULO BRUNO 10467556423
10 |ZUNIGA CHEPE OSCAR EDUARDO 10707469256
|- 11 |ALEJANDRINA PROYECTISTAS Y CONSTRUCTORES E.LR.L. 20392840061
é' 1 2 |MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAG 20518861604
g( , } 178 |ziGMMA INGENIEROS S.AC. 20602591086
NSt e /. |cJ & L ALTO RENDIMIENTO EN CONSULTORIA Y EJECUTORIA DE S

INFRAESTRUCTURAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

It - isgﬁﬁ:g;ggﬁ JACONSULTORIA CONSTRUYE PERU SOCIEDAD S
16 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.AC. 20609221578

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

FORMATO N° 21

SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, o de. :
presentacion presentacion
1 CERVANTES ORDONEZ FREDY AURELIO 14/06/2023 13:09:35
2 |MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 14/06/2023 22:06:30
3 DIESTRA VASQUEZ RICARDO JOEL 14/06/2023 23:11:12
4 |CONSORCIO LA JOYA 14/06/2023 23:52:46
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con
la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases..
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
El postor en el Anexo 04 no propone la
1 DIESTRA VASQUEZ RICARDO JOEL Totalidad del Servicio ques es 120 dias
calendarios.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
<G Tl;Qe acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:
&
. K
w ﬂ‘; Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
.//*1  |CERVANTES ORDONEZ FREDY AURELIO UNICO
»" 2 |MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC UNICO
3 |CONSORCIO LA JOYA UNICO

N

£

ON&( iP‘q
Vo Vx\j"_ﬂ \(’(5\\‘

\ g‘o‘: 02A - 02B - 02C que forman parte de la presente Acta.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

%’ La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo 02 -

3§4.‘2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
/ De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
1 CERVANTES ORDONEZ FREDY AURELIO Ver Anexos 02-02A-02B-02C
2 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC Ver Anexos 02-02A-02B-02C

AR Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases,

r lo que se procedera con su evaluacion:
N

b é":;f CONSORCIO LA JOYA UNICO

"“{EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas Técnicas, segin Anexo 03 que forma

parte de la presente Acta.
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FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12 |PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO LA JOYA
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES : 100 puntos

13 [RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econémica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ; PUNTAJE TECNICO TOTAL

1 CONSORCIO LA JOYA 100

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion economica, en vista de que no alcanzaron el puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

1

14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacién de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos
que forman parte del Acta.

15

RICHARD OSCAR LUYO PAUCAR
Presidente Comité de Seleccion

€
JUAN CARLOS PEREZ NIEVES— MIGU
1° Primer Miembro C.S.

2° Segundo Miembro C.S.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO 02A
ANALISIS DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-MDA-CS (Primera Convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO:
“CREACION DE PISTAS, VEREDAS, SARDINELES E IMPLEMENTACION DE AREAS VERDES EN LOS ANEXOS LA
JOYAY PALMA ALTA, DISTRITO DE ASIA - CANETE — LIMA” — 1ll ETAPA CON CODIGO UNICO DE INVERSION (CUI)
N° 2378009

CERVANTES ORDONEZ FREDY AURELIO

Experiencia 01 Monto Acreditado

SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL Y PEATONAL EN
LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA BUENA VISTA Il ETAPA, SANTA LUISA Il ETAPA Y

HORIZONTE AZUL Il ETAPA, EX FUNDO OQUENDO SCCTOR 8-9, DISTRITO DEL CALLAO, 95,876.64
PROVINCIA DEL CALLAO, DEPARTAMENTO DEI CALLAQ"

CUMPLE CON LO SOLICITADO SEGUN LAS BASES INTEGRADAS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Ill
Experiencia 02 Monto Acreditado

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
OBRA: “EJECUCION DE LA OBRA DEL PIP: CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL 0.00
AA HH. VILLA EMILIA, DISTRITO DE MI PERU - CALLAO - CALLAO”

A FOLIO 92 AL 99 NO CUMPLE DE ACUERDO A QUE CUANDO SE PRESENTE COMPROBANTES DE PAGO SE
ACREDITA DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE, CON VOUCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE
ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE
ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO, EL POSTOR SOLO
PRESENTA COMPROBANTES DE PAGO

TOTAL ACREDITADO DE ESPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 95,876.64

El postor no acredita 2.0 VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION




ANEXO 02B
ANALISIS DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-MDA-CS (Primera Convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO:
“CREACION DE PISTAS, VEREDAS, SARDINELES E IMPLEMENTACION DE AREAS VERDES EN LOS ANEXOS LA
JOYA 'Y PALMA ALTA, DISTRITO DE ASIA - CANETE - LIMA” - |Il ETAPA CON CODIGO UNICO DE INVERSION (CUI)
N° 2378009
MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES

Experiencia 01 Monto Acreditado

CONTRATACION OEL SERVICIO DE CCNSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA: -
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN LAS VIAS INTERNAS DEL AH.
VILLA. SENOR DE LOS MILAGROS, DISTRITO DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO -
PROVINCIA DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DEL CALLAO

77,941.88

EXPERIENCIA CUMPLE CON LO SOLICITADO SEGUN LAS BASES INTEGRADAS EN EL NUMERAL 3.2 DEL
CAPITULO Il EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Experiencia 02 Monto Acreditado

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
OBRA DENOMINADA: “MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
DE LA AVENIDA MARIA PARADO DE BELLIDO -DISTRITO DE HUACHO -PROVINCIA DE 0.00
HIUAURA -REGION LIMA" META II: VEREDAS, AREAS VERDES Y ALUMBRADO PUBLICO - CUI

.é 2368440
& O}
‘-;’\' (PERIENCIA EN EL ANEXO 8 NO CONCUERDA CON LOS MONTOS DEL CONTRATO EN LA COLUMNA IMPORTE
= >/Y LA COLUMNA MONTO FACTURADO ACUMULADO POR LO QUE DECLARA CON ERROR DICHA EXPERIENCIA.
Experiencia 03 Monto Acreditado
SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA OBRA TIPO IOARR ADQUISICION DE LUMINARIA,
MOBILIARIO URBANO Y EQUIPO DEPORTIVO - RECREATIVO; RENOVACION DE AREA VERDE; 10.000.00
/ IADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PARQUE ERIZO CHICO EN EL SECTOR 2 DEL P
4 X ‘\‘%‘TSTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA
(&)
75"‘ XPERIENCIA CUMPLE CON LO SOLICITADO SEGUN LAS BASES INTEGRADAS EN EL NUMERAL 3.2 DEL
2 Q/APITULO Il EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Experiencia 04 Monto Acreditado

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE RECREACION DEL PARQUE LOS HIPICOS EN LA
URB. SAN JUAN PARCELA C SUB PARCELA C-1 ZONA URBANA, DISTRITO CE SAN JUAN DE 0.00
MIRAFLORES. LIMA -LIMA" CON CODIGO SNIP N* 297247

DE LA EXPERIENCIA REVISADA NO ACREDITA EN SU TOTALIDAD CON VOUCHER DE DEPOSITO, NOTA DE
BONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD DEL
ISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE

GO LO CUAL NO SE ACREDITA FEHACIENTEMENTE LA EXPERIENCIA.

Experiencia 05 : Monto Acreditado

SUPERVISION DE LA OBRA CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DEL ACCESO PEATONAL Y
TURISTICO DE LA AV. COLONIAL. EL DESCANSO, JR. PARAISO. CALLE ESTADIO Y EL PASAJE 0.00
SAN VALENTIN - ZONA 01 - DISTRITO DE PACHACAMAC

DE LA EXPERIENCIA REVISADA NO ACREDITA EN SU TOTALIDAD CON VOUCHER DE DEPOSITO, NOTA DE
ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR ENTIDAD DEL
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE
PAGO LO CUAL NO SE ACREDITA FEHACIENTEMENTE LA EXPERIENCIA.

Experiencia 06 ; Monto Acreditado

SUPERVISION DE OBRA: CONSTRUCCION DE PISTAS. VEREDAS Y MEJORAMIENTO DEL
ORNATO EN LOS AA.HH. PORTADA DE MANCHAY Y PORTADA DE MANCHAY AMPLIACION - 70,696.00
DISTRITO DE PACHACAMAC

CUMPLE CON LO SOLICITADO SEGUN LAS BASES INTEGRADAS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Iil

Experiencia 07 Monto Acreditado J




ANEXO 02B
ANALISIS DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-MDA-CS (Primera Convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO:
“CREACION DE PISTAS, VEREDAS, SARDINELES E IMPLEMENTACION DE AREAS VERDES EN LOS ANEXOS LA
JOYAY PALMA ALTA, DISTRITO DE ASIA - CANETE - LIMA” - [ll ETAPA CON CODIGO UNICO DE INVERSION (CUI)

N° 2378009

MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: CONSTRUCCION DE LA AV.
CANTA CALLAO. TRAMO AV. NARANJAL - AV. 2 DE OCTUBRE - Il ETAPA

0.00

EXPERIENCIA EN EL ANEXO 8 NO CONCUERDA CON LOS MONTOS DEL CONTRATO EN LA COLUMNA IMPORTE
Y LA COLUMNA MONTO FACTURADO ACUMULADO POR LO QUE DECLARA CON ERROR DICHA EXPERIENCIA.

Experiencia 08 Monto Acreditado

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REVISION DE ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO Y SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA REHABILITACION DE
VEREDAS Y SARDINELES DE AREAS DANADAS EN LOS SECTORES 1,2,3,5,9Y 10

0.00

EL POSTOR NO ACREDITA CUANTO ES EL PORCENTAJE DE PAGO PARA EL CONTRATO POR LA REVISION DE
EXPEDIENTE Y CUANTO ES POR EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE LA SUPERVISION DEL CONTRATO

PRESENTADO POR LO QUE NO SE PUEDE SABER CON EXACTITUD EL MONTO DE LA EXPERIENCIA

TOTAL ACREDITADO DE ESPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 158,637.88

El postor no acredita 2.0 VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION




ANEXO 02C
ANALISIS DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-MDA-CS (Primera Convocatoria)
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO:

“CREACION DE PISTAS, VEREDAS, SARDINELES E IMPLEMENTACION DE AREAS VERDES EN LOS ANEXOS LA
JOYAY PALMA ALTA, DISTRITO DE ASIA - CANETE - LIMA” — lll ETAPA CON CODIGO UNICO DE INVERSION (CUI)

N° 2378009

CONSORCIO LA JOYA

Experiencia 01

Monto Acreditado

"REHABILITACION DEL TRAMO 1-475 AV. FERNANDO BELAUNDE TERRY DESDE EL ESTADIO
HASTA EL CRUCE CARRETERA CANETE -YAUYOS, DISTRITO DE ZUNIGA- PROVINCIA DE
CANETE - DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CODIGO UNICO DE INVERSION (IRI) 2498738

45,422.38

CUMPLE CON LO SOLICITADO SEGUN LAS BASES INTEGRADAS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO llI

Experiencia 02

Monto Acreditado

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS
PRINCIPALES CALLES DEL ANEXO PUEBLO OBRERO DE MACHURANGA, DISTRITO DE
ZUNIGA, PROVINCIA DE CANETE - DEPARTAMENTO DE LIMA"

42,323.37

CUMPLE CON LO SOLICITADO SEGUN LAS BASES INTEGRADAS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Ill

Experiencia 03

Monto Acreditado

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA
CALLE LOS PALTOS DESDE LA CIPRES HASTA LA CALLE BARRANCA EN LA LOCALIDAD DE
MALA - DISRTRITO DE MALA - DEPARTAMENTO DE LIMA"

81,201.36

CUMPLE CON LO SOLICITADO SEGUN LAS BASES INTEGRADAS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO I

Experiencia 04

Monto Acreditado

SUPERVISION DE OBRA: CREACION DE PISTAS Y VEREDAS, SARDINELES E

IMPLEMENTACION DE AREAS VERDES EN LOS ANEXOS LA JOYA Y PALMA ALTA, DISTRITO 32,500.00
DE ASIA, CANETE- LIMA" - Il ETAPA, CON CODIGO UNICO DE INVERSION (CUI) N° 2378009

CUMPLE CON LO SOLICITADO SEGUN LAS BASES INTEGRADAS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO il
Experiencia 05 Monto Acreditado
CONTRATO PARA SUPERVISION DE OBRA: “CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA

HABILITACION URBANA “URBANIZACION ARBOLEDA", UBICADO EN LA PROVINCIA DE 37,700.00

CANETE - LIMA” — ETAPA VEREDAS

CUMPLE CON LO SOLICITADO SEGUN LAS BASES INTEGRADAS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Iil

Experiencia 06

Monto Acreditado

CONTRATO PARA SUPERVISION DE OBRA: “CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA
HABILITACION URBANA “URBANIZACION LAS PRADERAS", UBICADO EN LA PROVINCIA DE
CANETE - LIMA” — ETAPA VEREDAS

28,500.00

CUMPLE €G SOLICITADO SEGUN SES INTEGRADAS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Iil
\\O/« /Y//\ /\OMI»‘ e -
74 > G SI7,




TOTAL ACREDITADO DE ESPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 267,647.11

El postor acredita 2.0 VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION




ANEXO N° 03
FACTOR DE EVALUACION
EVALUACION TECNICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-MDA-CS (Primera Convocatoria)

CANETE - LIMA” - lll ETAPA CON CODIGO UNICO DE INVERSION (CUI) N° 2378009

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: “CREACION DE PISTAS,
VEREDAS, SARDINELES E IMPLEMENTACION DE AREAS VERDES EN LOS ANEXOS LA JOYA Y PALMA ALTA, DISTRITO DE ASIA -

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

60 puntos

CONSORCIO
LA JOYA

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 2.0
VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afos anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia
de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del postor
en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Ill
de la presente seccion de las bases resultan aplicables para el presente
factor.

M = Monto facturado acumulado por el postor
por la prestacién de servicios de consultoria en
la especialidad

M > 2.0 veces el valor referencial:
60 puntos

M >= 1.8 veces el valor referencial y < 2.0 veces
el valor referencial:
45 puntos

M > 1.5 veces el valor referencial y < 1.8 veces
el valor referencial:
30 puntos

CUMPLE
270,347 .11
60 puntos

METODOLOGIA PROPUESTA

40 puntos

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el
siguiente:

1. Plan de trabajo.

2. Cronograma Gantt, donde se detalle los tiempos y costos
optimistas, realistas. pesimistas y ruta critica. Debiendo guardar
relacion con el plazo de ejecucion del servicio y del contenido y
requerimiento de los términos de referencia, asi como
cronograma valorizado (indicar recursos utilizados)

3. Diagramacion de la Metodologia propuesta mediante un
EDT/WBS estructura de desglose de trabajo, en estricta
concordancia al Diagrama Gantt y de los términos de referencia.
4. Gestion de riesgo respecto a obra y consultoria.

5. Definir las acciones a tomar con respecto a las reservas de
contingencia de plazo y costo para no exceder el plazo y costo
meta del Servicio.

6. Plan de habilidades blandas de consultoria respecto a
resoluciéon de conflicto.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que
sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla 4 de la metodologia
que sustenta la oferta

40 puntos.

Desarrolla 3 de la metodologia
que sustenta la oferta

30 puntos

Desarrolla 2 de la metodologia
que sustenta la oferta

20 puntos

CUMPLE
40 puntos

PUNTAJE TOTAL

100 puntos
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